

Przeciw wykluczeniu

Fundacja Archidiecezji Warszawskiej Pomocy Bezrobotnym i Biednym NADZIEJA we współpracy z Fundacją Pomocy Matematykom i Informatykom Nieświadomym Ruchowo zakończyła właśnie realizację nowego projektu: „Program przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób zagrożonych długotrwałym bezrobociem”.

Projekt współfinansowany był ze środków programu Unii Europejskiej Phare 2002 i realizowany pod nadzorem Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Wiele na jego temat oraz na temat nowych zamierzeń i metod pracy mówiono podczas sierpniowej konferencji prasowej Fundacji.

Po niezaprzeczalnym sukcesie, Fundacja postanowiła postawić na pomoc zbiorową, zamierza również rozpocząć działalność na większą skalę poprzez m.in. organizację profesjonalnych, regularnych szkoleń, również odpłatnych.

„Program przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu” objął 80 osób, które pozostawały bez pracy dłużej niż 6 miesięcy i miały trudności ze znalezieniem zatrudnienia ze względu, m.in. na wiek (powyżej 40 lat), brak wykształcenia (osoby z wykształceniem podstawowym, średnim i/lub nieprzyuczone do żadnego zawodu), brak do-

świadczenia zawodowego (absolwenci, osoby nigdy niepracujące) lub niepełnosprawność.



Więcej informacji:
info@fundacja-nadzieja.org.pl

Wsparcia finansowego Fundacji Nadzieja można udzielić dokonując wpłat na konto Fundacji: Bank Millennium SA, XVI O/Warszawa nr 36 1160 2202 0000 0000 3737 5711

Ludzie pozostający dłużej bez pracy często wpadają w błędne koło: stres spowodowany niemożnością zapewnienia podstaw bytu sobie i rodzinie prowadzi w wielu przypadkach do utraty wiary we własne możliwości, zniechęcenia do szukania pracy i kreatywnego myślenia. Poprzez kompleksową pomoc w założeniu własnej działalności gospodarczej, Fundacja dała im realną szansę na poprawę trudnej sytuacji.

Cel ten został zrealizowany dzięki kompleksowej pomocy merytorycznej, doradczej i psychologicznej. Uczestnikom Projektu zapewniono: spotkania z psychologiem – doradcą zawodowym; udział w warsztatach aktywizacji zawodowej, które pomogły im odnaleźć własne miejsce na rynku pracy; udział w warsztatach przedsiębiorczości „Moja Firma”, które przygotowywały od strony merytorycznej do prowadzenia własnej działalności gospodarczej; indywidualne spotkania z doradcami biznesowymi – specjalistami ds. marketingu, księgowości, analizy finansowej oraz udział w szkoleniu komputerowym.

Działania podejmowane w ramach projektu były zindywiduali-

zowane (opieka i doradztwo miały nowatorską postać Indywidualnego Opiekuna Projektu), kompleksowe i wszechstronne (od określenia predyspozycji zawodowych, przez pomoc terapeutyczną, doradczą i szkoleniową, po monitoring procesu uruchamiania i prowadzenia własnej działalności gospodarczej), zorientowane na skuteczność (przygotowanie merytoryczne w formie praktycznych, dynamicznych warsztatów).

Głównym elementem cyklu szkoleń były wspomniane warsztaty przedsiębiorczości „Moja Firma”, w których w przystępnej i skutecznej formie przekazano uczestnikom projektu podstawy wiedzy niezbędnej do osiągnięcia sukcesu w prowadzeniu własnej działalności gospodarczej.

Warsztaty składały się z kolejnych modułów: wprowadzenie do przedsiębiorczości, biznes plan, marketing, księgowość. Miały one unikalną formę interaktywnych warsztatów, opierających się na pracy w podzespołach. W kilkuosobowych grupach uczestnicy zakładali symulacyjne firmy, analizując ich słabe i mocne strony w kontekście realiów rynkowych. Jednocześnie ćwiczyli zdolności interpersonalne, nieocenione w praktyce biznesowej.

Projekt przyczynił się do stworzenia nowych miejsc pracy poprzez samozatrudnienie, zmotywowował uczestników do działania i przywrócił im wiarę w siebie, zwiększył ich kwalifikacje zawodowe (znajomości obsługi komputera oraz podstaw przedsiębiorczości), poszerzył wiedzę na temat własnych predyspozycji i umiejętności.

Program zakończył się nie małym sukcesem: 10 osób już w trakcie trwania szkoleń zarejestrowało własną działalność gospodarczą, kolejne 26 osób planuje założyć firmy w najbliższym czasie, 6 uczestników projektu podjęło pracę.

Oprac. Marta SIESICKA

